CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 59/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e dentro das viabilidades proceda com calçamento no morro

que dá acesso à APAE, (próximo ao Pontilhão de Ferro).

Justificativa:

A solicitação se justifica pelo fato de atualmente ter somente um acesso

em bom estado para a APAE, sendo na Rua Major Pereira, porém, nessa

rua, próximo ao cemitério tem um trecho de apenas uma faixa, o que

dificulta o trânsito.

Conforme pode ser observado através das fotos que seguem anexadas, o

morro que solicito calçamento não oferece condições de trafegar ônibus,

sendo de terra e com pouca manutenção.  O outro acesso é próximo ao

centro de distribuição da Constrular, mas conforme feito pela Prefeitura

de Caiana uma terraplanagem para a construção de faixa de ciclista, a

estrada estreitou, oferecendo um certo perigo para carros maiores, como

ônibus.

Diante do fato, solicito aprovação dos demais edis na proposição ora

apresentada e providências a este Órgão Municipal.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023

Maria Izabel de Souza

Vereadora

		2023-06-07T16:24:40-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612